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KẾ HOẠCH 
Triển khai chữ ký số công cộng đến năm 2025 

trên địa bàn tỉnh An Giang  

 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 22/6/2023;  

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong việc giải quyết thủ tục hành chính; 

Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong việc giải quyết thủ tục hành 

chính. 

Căn cứ Nghị định số 130/2018/NĐ-CP ngày 27/9/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành Luật Giao dịch điện tử về chữ ký số và dịch vụ chứng thực 

chữ ký số. 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 

trên môi trường mạng; 

Căn cứ Quyết định số 411/QĐ-TTg ngày 31/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chiến lược Quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030. 

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 22/8/2022 của Ban thường vụ Tỉnh 

ủy An Giang về chuyển đổi số An Giang đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030; 

Căn cứ Chương trình số 553/CTr-UBND ngày 09/9/2021 của UBND tỉnh 

chuyển đổi số tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 18/3/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh triển khai Quyết định 06 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát 

triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển 

đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh 

An Giang; 

Căn cứ Kế hoạch số 890/KH-UBND ngày 28/12/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh An Giang về phát triển kinh tế số và xã hội số đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-130-2018-nd-cp-huong-dan-luat-giao-dich-dien-tu-ve-chu-ky-so-358259.aspx
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Sở Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch Triển khai chữ ký số công 

cộng trên địa bàn tỉnh An Giang, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tăng cường ứng dụng chữ ký số, cụ thể hóa các kế hoạch về chuyển đổi số, 

đẩy mạnh việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến, triển khai có hiệu quả Đề án 

06/CP trên địa bàn tỉnh An Giang và các giao dịch trên môi trường mạng. 

- Triển khai cung cấp chữ ký số công cộng1 miễn phí (cấp chữ ký số công 

cộng) một cách đơn giản, thuận tiện, an toàn. Qua đó, góp phần triển khai đạt hiệu 

quả cao Kế hoạch triển kinh tế số và xã hội số, góp phần hoàn thành các mục tiêu 

trong chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh An Giang. 

2. Yêu cầu 

- Phối hợp chặt chẽ, hài hòa giữa các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có liên 

quan để tổ chức triển khai thực hiện tốt mục tiêu đề ra. 

- Việc triển khai cần tuân thủ các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật có liên quan; 

đảm bảo an toàn thông tin, an ninh mạng và các quyền lợi có liên quan cho các 

đối tượng sử dụng chữ ký số công cộng. 

II. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu tổng quát 

Tăng cường ứng dụng chữ ký số, nâng cao số lượng người dân tỉnh An Giang 

ở độ tuổi trưởng thành có chữ ký số để thực hiện các giao dịch điện tử, nộp hồ sơ 

trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục 

hành chính (TTHC) tỉnh và thực hiện các dịch vụ khác trên môi trường mạng. 

2. Mục tiêu cụ thể 

a) Phấn đấu trên 90% cán bộ, công chức, viên chức các sở, ban, ngành tỉnh; 

UBND các huyện, thị xã, thành phố; cán bộ thuộc tổ chức các đoàn thể - chính trị 

xã hội: Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội nông dân trên địa 

bàn tỉnh được cấp chữ ký số công cộng. 

b) Đảm bảo người dân đến nộp hồ sơ trực tiếp tại các Bộ phận Tiếp nhận và 

trả kết quả (Bộ phận một cửa) các cấp được tư vấn và cấp miễn phí chữ ký số công 

cộng (khi có nhu cầu), hướng dẫn sử dụng chữ ký số khi nộp hồ sơ trực tuyến. 

c) Phấn đấu trên 10% người dân trưởng thành được cấp chữ ký số công cộng2. 

d) Khuyến khích giảng viên, sinh viên trường Đại học An Giang; giảng viên, 

sinh viên các trường cao đẳng; học sinh Trung học phổ thông từ lớp 11 trở lên 

trên địa bàn tỉnh tham gia đăng ký sử dụng chữ ký số công cộng. 

III. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

                                                 
1 Theo quy định tại điểm b, khoản 1, điều 22 Mục 1 Chương III của Luật Giao dịch điện tử ngày 22/6/2023; 
2 Quyết định số 922/QĐ-BTTTT ngày 20/5/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông. 
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1. Công tác thông tin, tuyên truyền 

a) Nội dung 

- Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và lợi ích của việc 

triển khai chữ ký số công cộng với nội dung dễ hiểu, dễ thực hiện, có tính lan tỏa 

cộng đồng. 

- Các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, quy định về đảm bảo an toàn thông tin, 

an ninh mạng có liên quan đến chữ ký số công cộng. 

- Tuyên truyền, phổ biến, thông tin liên quan đến chính sách cấp chữ ký số 

công cộng, các quy định bắt buộc khi nộp hồ sơ giải quyết TTHC trực tuyến trên 

môi trường điện tử. 

b) Hình thức 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin: Cơ quan báo chí, truyền hình, 

hệ thống Báo, Đài, hệ thống thông tin cơ sở, Cổng thông tin điện tử, trang thông 

tin điện tử, mạng xã hội, các chuyên trang, chuyên mục. 

- Các hình thức cổ động trực quan bằng tờ rơi, treo băng rôn, khẩu hiệu trên 

bảng điện tử… tại các địa điểm thực hiện dịch vụ công, các địa điểm công cộng, 

Bộ phận Một cửa các cấp. 

- Lồng ghép các nội dung tuyên truyền trong các bài phát biểu, trình bày 

chuyên đề tại các buổi hội thảo, hội nghị có liên quan.  

2. Triển khai cung cấp chữ ký số công cộng 

a) Nội dung 

- Thực hiện giới thiệu, tư vấn và cung cấp dịch vụ chữ ký số công cộng.  

- Tập huấn, hướng dẫn các bước thực hiện đăng ký, sử dụng chữ ký số công 

cộng thông qua các ứng dụng, hệ thống của doanh nghiệp, cổng dịch vụ công và 

các ứng dụng, hệ thống có liên quan. 

- Hướng dẫn cách thức phản ánh các vướng mắc, sự cố có liên quan đến chữ 

ký số và tiếp nhận, giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá trình sử dụng 

dịch vụ chữ ký số công cộng. 

- Cấp chữ ký số công cộng cho cán bộ, công chức, viên chức, cán bộ thuộc 

tổ chức các đoàn thể - chính trị xã hội, học sinh THPT, giảng viên, sinh viên, 

người dân trên địa bàn tỉnh (từ 16 tuổi trở lên). 

b) Hình thức 

- Thực hiện trực tiếp tại điểm cung cấp dịch vụ công, điểm cung cấp dịch vụ 

của doanh nghiệp, Bộ phận Một cửa các cấp. 

- Tiếp nhận, hướng dẫn qua các kênh hỗ trợ khách hàng của doanh nghiệp 

cung cấp dịch vụ chữ ký số công cộng. 

- Thông qua các buổi tập huấn, hướng dẫn thực hiện đăng ký, sử dụng chữ 

ký số công cộng. 
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- Mở các đợt ra quân của Tổ Công nghệ số cộng đồng tại địa phương hướng 

dẫn, hỗ trợ người dân về đăng ký và sử dụng chữ ký số công cộng. 

(Kèm Bảng phân công phụ trách các nội dung cụ thể theo Phụ lục kèm theo 

Kế hoạch này). 

IV. KINH PHÍ VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Kinh phí 

a) Kinh phí cấp chữ ký số công cộng: theo chính sách của từng doanh nghiệp 

cung cấp chữ ký số công cộng. 

b) Kinh phí triển khai thực hiện nhiệm vụ có liên quan từ nguồn ngân sách 

nhà nước trong dự toán hằng năm của các cơ quan, đơn vị trên cơ sở lồng ghép 

với các chương trình, dự án và các nguồn hợp pháp khác theo quy định về phân 

cấp của Luật Ngân sách nhà nước; nguồn xã hội hóa và các nguồn vốn huy động 

hợp pháp khác. 

2. Thời gian thực hiện: năm 2024-2025. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở, ban, ngành tỉnh và UBND huyện, thị xã, thành phố  

- Căn cứ Kế hoạch này và tình hình thực tế của ngành, địa phương tổ chức 

triển khai thực hiện phù hợp chức năng, nhiệm vụ. Báo cáo tình hình, kết quả triển 

khai thực hiện về Sở Thông tin và Truyền thông định kỳ 6 tháng (trước 15/6), năm 

(trước 15/12) và đột xuất, để tổng hợp chung. 

- Tuyên truyền, vận động 100% cán bộ, công chức, viên chức đăng ký, sử 

dụng chữ ký số công cộng khi nộp hồ sơ giải quyết TTHC trực tuyến trên môi 

trường điện tử. 

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông cử công chức làm đầu mối phối 

hợp trong quá trình triển khai. 

- UBND huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Tổ Công nghệ số cộng đồng phối 

hợp Doanh nghiệp cung cấp chữ ký số công cộng “đi từng ngõ, gõ từng từng nhà” 

cung cấp chữ ký số và hướng dẫn người dân sử dụng. 

2. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Chủ trì và phối hợp các cơ quan, địa phương, doanh nghiệp cung cấp dịch 

vụ chữ ký số công cộng trên địa bàn tỉnh để triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh. 

Làm đầu mối tiếp nhận, giải quyết các khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong quá 

trình triển khai thực hiện Kế hoạch này và tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Bộ 

Thông tin và Truyền thông theo quy định. 

- Phối hợp với các Sở, ban, ngành tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ 

tỉnh, UBND huyện, thị xã thành phố hướng dẫn, đôn đốc việc tổ chức triển khai 

thực hiện các mục tiêu và nhiệm vụ của Kế hoạch này.  
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- Đảm bảo Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh hoạt động hiệu quả, an 

toàn, nhanh chóng và thông suốt khi sử dụng chữ ký số công cộng nộp hồ sơ dịch 

vụ công trực tuyến. 

- Theo dõi, hướng dẫn Đài Phát thành và Truyền hình tỉnh An Giang, Báo 

An Giang, UBND huyện, thị xã, thành phố, các doanh nghiệp cung cấp chữ ký số 

công cộng, các đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền trên chuyên trang, chuyên 

mục đưa tin về cấp chữ ký số công cộng cho người dân thực hiện nộp hồ sơ dịch 

vụ công trực tuyến. 

3. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo 

Chỉ đạo, khuyến khích các trường học trên địa bàn tỉnh triển khai sử dụng 

chữ ký số công cộng cho học sinh, giáo viên đơn vị mình. 

4. Đề nghị các Trường đại học, Cao đẳng 

Triển khai nội dung kế hoạch này và vận động giảng viên, sinh viên tại đơn 

vị tham gia đăng ký, sử dụng chữ ký số đã được cấp để nộp hồ sơ giải quyết TTHC 

trực tuyến trên môi trường điện tử. 

5. Đề nghị tổ chức các Đoàn thể - chính trị xã hội 

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị liên quan triển khai 

thực hiện Kế hoạch này. 

- Tuyên truyền, phổ biến thông tin đến đội ngũ cán bộ thuộc tổ chức các đoàn 

thể - chính trị xã hội tăng cường sử dụng chữ ký số khi nộp hồ sơ giải quyết TTHC 

trực tuyến trên môi trường điện tử. Đảm bảo 100% cán bộ, công chức thuộc tổ 

chức các đoàn thể - chính trị xã hội được cấp chứng thư số công cộng. 

6. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo An Giang và Cổng Thông 

tin điện tử tỉnh 

Tăng cường thông tin, tuyên truyền, phổ biến về các chính sách, quy định về 

chữ ký số trên các chuyên trang, chuyên mục, phóng sự,… từ đó thúc đẩy, năng 

cao tỷ lệ người dân đăng ký, sử dụng chữ ký số công cộng. 

7. Các Doanh nghiệp cung cấp dịch vụ Chữ ký số công cộng 

- Đơn vị tham gia cung cấp chữ ký số công cộng trên địa bàn tỉnh An Giang 

phải đảm bảo điều kiện hoạt động theo đúng nội dung đã được Bộ Thông tin và 

Truyền thông phê duyệt tại giấy phép hoạt động và đảm bảo tích hợp chữ ký số 

công cộng vào Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh An Giang. 

- Phối hợp với các cơ quan, địa phương tuyên truyền, tư vấn các chính sách 

và hỗ trợ cài đặt, sử dụng chữ ký số công cộng trong quá trình sử dụng. 

- Phối hợp tập huấn cho Tổ Công nghệ số cộng đồng cách đăng ký chữ ký số 

công cộng qua mạng, cách sử dụng chữ ký số... 

- Cử nhân sự đến trực tiếp hỗ trợ, hướng dẫn người dân khi thực hiện giải 

quyết hồ sơ TTHC tại Bộ phận Một cửa các cấp đăng ký, sử dụng chữ ký số công 

cộng. 
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- Hỗ trợ thường xuyên, giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc phát 

sinh (nếu có) cho người sử dụng chữ ký số đã được cấp phát. 

- Theo dõi, báo cáo kết quả tình hình triển khai cấp chữ ký số công cộng về 

Sở Thông tin và Truyền thông khi có yêu cầu. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai cấp chứng thư số công cộng trên địa bàn tỉnh 

An Giang. Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu có vướng mắc, các 

đơn vị phản ánh về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, báo cáo UBND 

tỉnh./. 
   

 Nơi nhận: 
- Bộ Thông tin và Truyền thông; 

- Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở, ban, ngành, đoàn thể - chính trị xã hội tỉnh; 

- Báo An Giang, Đài PTTH AG; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các Doanh nghiệp cung cấp chữ ký số công cộng trên 

địa bàn tỉnh; 

- Sở TTTT: BGĐ, các phòng, trung tâm; 

- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

Trần Trung Hiếu 



Phụ lục 

CHỈ TIÊU, NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TRIỂN KHAI CHỮ KÝ SỐ CÔNG CỘNG 

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH AN GIANG 

(Kèm theo Kế hoạch số 82/KH-STTTT ngày 31/ 8 /2024 của Sở Thông tin và Truyền thông) 

 

STT Nội dung Chủ trì Phối hợp 
Thời gian 

hoàn thành 

Kết quả thực 

hiện 

1 Công tác thông tin, tuyên truyền  

1.1 
Xây dựng tài liệu hướng dẫn sử 

dụng chữ ký số công cộng 

Sở Thông tin và Truyền 

thông (Phòng Công nghệ 

thông tin – Bưu chính – 

Viễn thông) 

Doanh nghiệp cung 

cấp chữ ký số công 

cộng 

Quý IV 
Tài liệu hướng 

dẫn 

1.2 

Theo dõi, hướng dẫn tổ chức tuyên 

truyền trên chuyên trang, chuyên 

mục đưa tin về cấp chữ ký số công 

cộng cho người dân thực hiện nộp 

hồ sơ dịch vụ công trực tuyến. 

Sở Thông tin và Truyền 

thông (Phòng Thông tin – 

Báo chí – Xuất bản) 

- Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 

- Báo An Giang 

- Cổng Thông tin 

điện tử tỉnh 

- Đài truyền thanh; 

Trung tâm Văn hóa, 

Thể thao và Truyền 

thanh; Trung tâm 

Văn hóa, Thể thao, 

Du lịch và Truyền 

thanh các huyện, thị 

Thường 

xuyên 

Văn bản định 

hướng tuyên 

truyền 
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STT Nội dung Chủ trì Phối hợp 
Thời gian 

hoàn thành 

Kết quả thực 

hiện 

xã, thành phố 

1.3 

Đảm bảo Hệ thống thông tin giải 

quyết TTHC tỉnh hoạt động hiệu 

quả, an toàn, nhanh chóng và thông 

suốt khi sử dụng chữ ký số công 

cộng nộp hồ sơ dịch vụ công trực 

tuyến. 

Sở Thông tin và Truyền 

thông (Phòng Công nghệ 

thông tin – Bưu chính – 

Viễn thông) 

Doanh nghiệp cung 

cấp chữ ký số công 

cộng 

Thường 

xuyên 

Hỗ trợ xử lý các 

khó khăn 

1.4 

Tuyên truyền các nội dung tại Mục 

IV.1.a) tại Kế hoạch này trên các 

phương tiện thông tin: Cơ quan báo 

chí, truyền hình, hệ thống Đài 

truyền thanh, Cổng thông tin điện 

tử, mạng xã hội, các chuyên trang, 

chuyên mục 

- Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh; 

- Báo An Giang; 

- Cổng Thông tin điện tử 

tỉnh; 

- Đài truyền thanh; Trung 

tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thanh; Trung tâm 

Văn hóa, Thể thao, Du 

lịch và Truyền thanh các 

huyện, thị xã, thành phố 

Sở Thông tin và 

Truyền thông 

(Phòng Thông tin – 

Báo chí – Xuất bản) 

Thường 

xuyên 

Tin, bài, ảnh, 

phóng sự,…tuyên 

truyền 

1.5 

Tổ chức Lễ ký kết hợp tác cung cấp 

chữ ký số công cộng cho người dân 

trên địa bàn tỉnh 

Sở Thông tin và Truyền 

thông (Phòng Công nghệ 

thông tin – Bưu chính – 

Viễn thông) 

Doanh nghiệp cung 

cấp chữ ký số công 

cộng 

Quý IV Tổ chức lễ ký kết 
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STT Nội dung Chủ trì Phối hợp 
Thời gian 

hoàn thành 

Kết quả thực 

hiện 

1.6 

Lồng ghép các nội dung tại Mục 

IV.1.a) tại Kế hoạch này tuyên 

truyền trong các bài phát biểu, trình 

bày chuyên đề tại các buổi hội thảo, 

hội nghị có liên quan 

- Sở, Ban, Ngành tỉnh; 

- UBND huyện, thị xã, 

thành phố; 

- Doanh nghiệp cung cấp 

chữ ký số công cộng. 

 
Thường 

xuyên 

Lồng ghép nội 

dung trong các 

bài phát biểu, 

trình bày chuyên 

đề 

1.7 

Triển khai hình thức cổ động trực 

quan bằng tờ rơi, treo băng rôn, 

khẩu hiệu trên bảng điện tử… tại 

các địa điểm thực hiện dịch vụ 

công, các địa điểm công cộng, Bộ 

phận Một cửa các cấp. 

- Sở, Ban, Ngành tỉnh; 

- UBND huyện, thị xã, 

thành phố; 

- Doanh nghiệp cung cấp 

chữ ký số công cộng. 

Sở Thông tin và 

Truyền thông 

(Phòng Thông tin – 

Báo chí – Xuất bản) 

Thường 

xuyên 

Nội dung tuyên 

truyền được lắp 

đặt 

2 Triển khai chữ ký số công cộng  

2.1 
Thực hiện giới thiệu, tư vấn và cung 

cấp dịch vụ chữ ký số công cộng  

Doanh nghiệp cung cấp 

chữ ký số công cộng 

- Sở Thông tin và 

Truyền thông 

(Phòng Công nghệ 

thông tin – Bưu 

chính – Viễn thông); 

- Trung tâm Phục vụ 

hành chính công 

tỉnh; 

- UBND các huyện, 

Thường 

xuyên 

Giới thiệu, tư vấn 

tại các địa điểm 

Bộ phận Một cửa 

các cấp 
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STT Nội dung Chủ trì Phối hợp 
Thời gian 

hoàn thành 

Kết quả thực 

hiện 

thị xã, thành phố. 

2.2 
Tập huấn, hướng dẫn cho thành 

viên Tổ công nghệ số cộng đồng 

Sở Thông tin và Truyền 

thông (Phòng Công nghệ 

thông tin – Bưu chính – 

Viễn thông) 

- UBND các huyện, 

thị xã, thành phố; 

- Doanh nghiệp cung 

cấp chữ ký số công 

cộng 

Thường 

xuyên 
Tổ chức tập huấn 

2.3 

Cử nhân sự trực tiếp giới thiệu, tư 

vấn và cung cấp dịch vụ chữ ký số 

công cộng cho người dân thực hiện 

TTHC 

Doanh nghiệp cung cấp 

chữ ký số công cộng 

- Sở Thông tin và 

Truyền thông 

(Phòng Công nghệ 

thông tin – Bưu 

chính – Viễn thông); 

- Trung tâm Phục vụ 

hành chính công 

tỉnh; 

- UBND các huyện, 

thị xã, thành phố (Bộ 

phận Một cả cấp 

huyện, cấp xã). 

Thường 

xuyên 

Nhân sự trực tiếp 

giới thiệu, tư vấn 

và cung cấp dịch 

vụ chữ ký số 

2.4 

Cung cấp thông tin công chức làm 

đầu mối (Thông tin bao gồm: Họ 

tên, chức vụ, đơn vị, số điện thoại, 

email) phối hợp cùng các Doanh 

- Cơ quan, địa phương có 

liên quan 

 

- Sở Thông tin và 

Truyền thông 

(Phòng Công nghệ 

thông tin – Bưu 

Thường 

xuyên 

Thông tin cán bộ 

đầu mối phối hợp 
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STT Nội dung Chủ trì Phối hợp 
Thời gian 

hoàn thành 

Kết quả thực 

hiện 

nghiệp trong quá trình triển khai chính – Viễn thông); 

- Doanh nghiệp cung 

cấp chữ ký số công 

cộng. 

2.5 

Hỗ trợ thường xuyên, giải quyết kịp 

thời các khó khăn, vướng mắc phát 

sinh (nếu có) cho người sử dụng 

chữ ký số đã được cấp phát 

Doanh nghiệp cung cấp 

chữ ký số công cộng  

- Sở Thông tin và 

Truyền thông 

- Bộ phận Một cửa 

các cấp 

Thường 

xuyên 
 

2.6 

Mở các đợt ra quân của Tổ Công 

nghệ số cộng đồng địa phương 

hướng dẫn, hỗ trợ người dân về chữ 

ký số công cộng 

UBND các huyện, thị xã, 

thành phố 

Doanh nghiệp cung 

cấp chữ ký số công 

cộng 

Thường 

xuyên 
Tổ chức ra quân 

2.7 

Trên 90% cán bộ, công chức, viên 

chức sở, ban, ngành; huyện, thị xã, 

thành phố; cán bộ thuộc tổ chức các 

đoàn thể - chính trị xã hội: Công 

đoàn, Đoàn thanh niên, Hội liên 

hiệp phụ nữ, Hội nông dân trên địa 

bàn tỉnh được cấp chữ ký số công 

cộng 

- Sở, Ban, Ngành tỉnh; 

- UBND huyện, thị xã, 

thành phố; 

- Liên đoàn Lao động 

tỉnh; 

- Tỉnh đoàn An Giang; 

- Hội Liên hiệp Phụ nữ 

tỉnh; 

- Sở Thông tin và 

Truyền thông 

(Phòng Công nghệ 

thông tin – Bưu 

chính – Viễn thông); 

- Doanh nghiệp cung 

cấp chữ ký số công 

cộng. 

Thường 

xuyên 

Số lượng Chữ ký 

số công cộng 

được cấp 
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STT Nội dung Chủ trì Phối hợp 
Thời gian 

hoàn thành 

Kết quả thực 

hiện 

- Hội Nông dân tỉnh. 

2.8 

Khuyến khích giảng viên, sinh viên 

trường Đại học An Giang; giảng 

viên, sinh viên các trường cao đẳng; 

học sinh Trung học phổ thông từ 

lớp 11 trở lên trên địa bàn tỉnh tham 

gia đăng ký sử dụng chữ ký số công 

cộng 

 

- Trường Đại học An 

Giang; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Trường Cao Đẳng Y tế 

An Giang; 

- Trường Cao Đẳng Nghề 

An Giang. 

- Sở Thông tin và 

Truyền thông 

(Phòng Công nghệ 

thông tin – Bưu 

chính – Viễn thông); 

- Doanh nghiệp cung 

cấp chữ ký số công 

cộng. 

Năm 2025 

Số lượng Chữ ký 

số công cộng 

được cấp 

2.9 
Trên 10% người dân trưởng thành 

được cấp chữ ký số công cộng 
UBND các huyện, thị xã, 

thành phố 

- Sở Thông tin và 

Truyền thông 

(Phòng Công nghệ 

thông tin – Bưu 

chính – Viễn thông); 

- Doanh nghiệp cung 

cấp chữ ký số công 

cộng. 

Năm 2025 

Số lượng Chữ ký 

số công cộng 

được cấp 

./. 


		2024-10-01T14:08:58+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




